
 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA PRÁTICA 
DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS ORIGINADO PELO 

EDITAL Nº 01, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015 
 
 

Dispõe sobre a realização de prova prática do 
Concurso Público de Provas e Títulos para 
formação de cadastro de reserva e provimento de 
cargos públicos do quadro de pessoal do 
Município de Presidente Castello Branco. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e; 

 
Considerando o Edital de Concurso Público nº 01, de 23 de outubro de 

2015, que estabelece normas para realização de Concurso Público para formação 
de cadastro de reserva e provimento de cargos públicos do quadro de pessoal do 
Município de Presidente Castello Branco/SC; 

 
Considerando o recurso administrativo interposto pelo candidato Bruno 

Narciso Comaretto (inscrição nº 4559) contra a decisão da Comissão Executiva do 
presente Concurso Público relativamente à prova prática do cargo de MOTORISTA I, 
julgado parcialmente procedente; 

 
Considerando o disposto na alínea “a” do item 9.4 do Edital em epígrafe; 

 
Resolve: 

 
Art. 1° Ficam convocados os candidatos Bruno Narciso Comaretto 

(inscrição nº 4559) e Jonas Rocha Machado da Silveira (inscrição nº 4523), ambos 
inscritos para o cargo de MOTORISTA I, do Concurso Público de Provas e Títulos 
originado pelo Edital nº 01, de 23 de outubro de 2015, para prestação de Prova 
Prática do certame em referência a realizar-se em 9 de janeiro de 2016, com início 
às 10h45min, nas dependências do Centro de Convivência dos Idosos, sito à Rua 
Alberto Ernesto Lang, centro, nesta cidade. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 

Presidente Castello Branco/SC, em 5 de janeiro de 2016. 
 
 
 
 

CLÁUDIO SARTORI 
Prefeito Municipal 


